
 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

 CMS260002 

 

RESOLUCIÓ núm.  11 

DATA  13/01/2026 

RESOLUCIÓ 
 

Assumpte adjudicació del contracte de subscripció d’una base de dades jurídica per al personal de 
Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL 

Antecedents 

 L’Àrea de Recursos i Contractació de Terrassa Cicle de l’Aigua (en endavant, TAIGUA) ha informat de la 
necessitat de contractar una subscripció d’una base de dades jurídica per al personal de Terrassa Cicle de 
l’Aigua, EPEL. A l’informe s’acredita que es tracta d’una contractació necessària per complir i dur a terme els 
seus fins institucionals previstos a l’article 5 del seus Estatuts. 

En tractar-se d’una subscripció a una base de dades de caràcter jurídic, de conformitat amb el que disposa 
la disposició addicional novena de la LCSP es pot tramitar seguint les regles de la contractació menor. Atès 
que la subscripció a sistemes de bases de dades, en tractar-se de productes amb un component 
d’exclusivitat per condicions intel·lectuals, no escau tramitar-les en concurrència competitiva. Per això 
s’adjudica el contracta a la mercantil LEFEBVRE, S.A. amb NIF: A79216651. 

El preu del contracte es considera adequat i ajustat al preu general de mercat per a subministraments 
d’aquestes característiques. 

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions 
del contracte 

L’import del contracte és de 4.250,79 euros (IVA exclòs). La quota corresponent actual de l’IVA és el 21%. 

El termini d’execució del contracte serà, com a màxim, una anualitat. La data d’inici del contracte serà el dia 
1 de gener de 2026 i finalitzarà el 31 de desembre de 2026, sense possibilitat de pròrroga. 

La tramitació de l’abonament del preu s’haurà de realitzar de manera prèvia al total del lliurament del 
subministrament i prestació dels serveis complementaris, de conformitat amb el que disposa la disposició 
addicional novena de la LCSP, en tractar-se d’una pràctica habitual en el mercat el pagament anticipat de les 
subscripcions a publicacions i bases de dades especialitzades. 

Les societats anònimes, les societats de responsabilitat limitada i la resta d’entitats compreses en l'article 4 
de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d'impuls de la factura electrònica i creació del registre comptable de 
factures en el sector públic han de presentar factures electròniques d’acord amb la normativa vigent.  

 

El proveïdor presentarà la documentació que estableixi el responsable del contracte juntament amb la 
factura electrònica (facturae), amb la informació codificada (codis DIR3). 

Els Codis DIR3 a efectes de remissió de factures per a TAIGUA, són els següents: 



 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

Oficina comptable Òrgan gestor Unitat tramitadora 

LA0012832 LA0012832 LA0012832 

A les factures s’ha de fer constar el número d’expedient de contractació i el número de comanda, per poder 
identificar correctament els béns als que correspon la factura. 

La forma de pagament serà la prevista a l’article 198 LCSP. 

El contracte es qualifica de subministrament, segons l’article 17 de la Llei 9/2017 de 8 de novembre de 
Contractes del Sector Públic (en endavant LCSP), Contracte de serveis, dins de la secció que delimita els 
tipus contractuals dels contractes del sector públic, que estableix que ho són l’objecte dels quals són 
prestacions de fer consistents en el desenvolupament d’una activitat o dirigides a l’obtenció d’un resultat 
diferent d’una obra o subministrament, inclosos aquells en què l’adjudicatari s’obligui a executar el servei de 
manera successiva i per un preu unitari. 

Segons el que estableix l’article article 25.1.a).2n LCSP la subscripció d’una base de dades té una condició 
de caràcter de serveis (article 17 LCSP) amb una regulació especial a la disposició addicional novena de la 
LCSP  

«1. La subscripció a revistes i altres publicacions, sigui quin sigui el seu suport, així com la contractació de 
l’accés a la informació continguda en bases de dades especialitzades, i en la mesura que siguin 
imprescindibles, la contractació dels serveis necessaris per a la subscripció o la contractació esmentades 
anteriorment, es poden efectuar, sigui quina sigui la seva quantia sempre que no tinguin el caràcter de 
contractes subjectes a regulació harmonitzada, d’acord amb les normes que estableix aquesta Llei per als 
contractes menors i amb subjecció a les condicions generals que apliquin els proveïdors, incloent-hi les 
referides a les fórmules de pagament. 

L’abonament del preu, en aquests casos, s’ha de fer en la forma que preveuen les condicions que regeixin 
aquests contractes, i és admissible el pagament amb anterioritat al lliurament o a la realització de la prestació, 
sempre que això respongui als usos habituals del mercat. 

2. Quan els contractes a què es refereix l’apartat anterior se subscriguin per mitjans electrònics, informàtics 
o telemàtics, les entitats del sector públic contractants tenen la consideració de consumidors, als efectes 
que preveu la legislació de serveis de la societat de la informació i comerç electrònic». 

El CPV corresponent és:  

• 72321000-1 Serveis de bases de dades amb valor afegit 

• 48610000-7 Sistemes de bases de dades 

En data 10 de desembre de 2024, la mercantil LEFEBVRE, S.A. ha presentat la documentació que li acredita 
la capacitat per contractar i de trobar-se al corrent de pagament de les seves obligacions tributàries i amb la 
Seguretat Social. 

Segons l’article 133.2. de la LCSP, el contractista haurà de respectar el caràcter confidencial de la informació 
a què tingui accés en ocasió de l’execució del contracte. 

Una vegada efectuada l’adjudicació del contracte es procedirà a iniciar el procediment de coordinació 
d’activitats. El contracte no entrarà en vigor mentre no compti amb l’autorització del Tècnic de prevenció de 
riscos laborals de TAIGUA. 

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 16.4, atribueixen a la Gerència aprovar (i) projectes, (ii) bases i plecs 
de condicions de contractes, i (iii) contractes de tot tipus i despeses, fins el límit de 150.000 €. Per tant, 
correspon a la Gerència l’aprovació d’aquesta contractació i la despesa corresponent. 



 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 3 

De totes les resolucions dictades per la gerència, de conformitat amb el darrer paràgraf de l’article 16.15 dels 
Estatuts de TAIGUA, s’haurà de donar compte al Consell d’administració de manera regular. A l’acord adoptat 
pel Consell d’Administració del dia 19 de desembre de 2022, es va determinar que s’hauria de donar compte 
de les resolucions dictades al següent consell ordinari que se celebri. 

Aquesta Gerència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb l'article 
71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis ètics i 
normes de conducta establerts en el Codi ètic i de conducta de l'Ajuntament de Terrassa i al Codi ètic i de 
conducta en la contractació pública aprovat per l’ Acord gov/226/2023, de 7 de novembre. 

A la vista d’aquests antecedents, 

Resolc: 

Primer. Adjudicar el contracte de subscripció a una base de dades de caràcter jurídic per a Terrassa Cicle de 
l’Aigua, EPEL, a favor de l’empresa LEFEBVRE, S.A. amb NIF: A79216651, per un import de 4.250,79 euros (IVA 
exclòs). La quota actual de l’IVA és del 21%. 

El preu del contracte es formula en termes de preus aplicables a un tant alçat a la totalitat de les prestacions 
del contracte. 

Segon. Fixar el termini d’execució del contracte, amb efectes retroactius, en una anualitat, a comptar des de 
l’1 de gener de 2025 i fins el 31 de desembre de 2025. 

Tercer. El preu del contracte és de 5.143,46  euros, inclòs l’IVA. 

Les obligacions econòmiques derivades del compliment d’aquest contracte estan contemplades a les 
previsions pressupostàries de l’entitat de l’exercici d’aplicació i la despesa queda aprovada. 

Advertir als adjudicataris que les factures hauran de portar informació codificada (codis DIR3) dels òrgans 
administratius als què van dirigides (Oficina comprable, òrgan gestor i unitat tramitadora). Aquests codis 
varien en funció de l'àrea, el servei o l'empresa que les haurà de validar. En aquest procediment, els codis 
DIR3 que s’indicaran a les factures són: 

Oficina comptable Òrgan gestor Unitat tramitadora 

LA0012832 LA0012832 LA0012832 

En aplicació de la Llei 25/2013, de 27 de desembre, d’impuls de la factura electrònica, i de conformitat amb 
la modificació de l’ordenança municipal per al govern i administració electrònica, l’ús de la factura 
electrònica (format Facturae) i la seva presentació a través del punt general d’entrada de factures 
electròniques és obligatori per a tots els proveïdors que en el marc d’una relació contractual hagin lliurat béns, 
prestats serveis i/o executat obres per a Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL. 

La forma de pagament serà la prevista a l’article 198 LCSP. 

Quart. Designar com a responsable del contracte a que es refereix l’article 62 de la LCSP, la cap de l’Àrea de 
Recursos i Contractació de TAIGUA a qui correspondrà supervisar-ne l’execució i adoptar les decisions i dictar 
les instruccions necessàries amb la finalitat d’assegurar la realització correcta de la prestació pactada. 

Cinquè. Publicar la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant, en la forma prevista a 
l’article 63 de la LCSP. 

Sisè. Comunicar al Registre de Contractes del Sector Públic, per a la seva inscripció, les dades bàsiques 
d’aquest contracte, segons el que preveu l’article 346 de la LCSP. 



 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 4 

Setè. Donar compte de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, de conformitat 
amb el que disposen els vigents Estatuts de TAIGUA. 

Vuitè. Notificar el contingut d’aquesta resolució a l’empresa adjudicatària i a la resta d’empreses 
interessades. La signatura d’acceptació de la notificació de la resolució d’adjudicació per LEFEBVRE, S.A.  
tindrà els efectes de formalització del contracte 

 

 

 

La Gerència en funcions de Terrassa Cicle de l’Aigua, EPEL 
 
 
 
 
Anna Crispi Sucarrats 

 

 

 

 

 


